
För två tusen år sedan föddes i Tarsus (nuvarande östra Turkiet) den helige Paulus, 
hedningarnas apostel och – tillsammans med den helige Petrus – grundare av kyrkan i 
Rom. Till minne av denna historiska händelse och för att inbjuda de kristna att följa hans 
exempel i lärjungaskap och fördjupa sin delaktighet i kyrkans evangelisation har påven 
Benedikt XVI utlyst ett jubelår ägnat åt aposteln Paulus, med början den 28 juni 2008 
(vigilian för Petrus och Paulus högtid) och avslutning den 29 juni 2009.

I samband med detta Paulusår har påven Benedikt XVI erbjudit katoliker möjlighet att 
få fullständig avlat, dvs. efterskänkande av de timliga straffen för synder som redan är 
förlåtna. »Avlat innebär att det timliga straff som man ådragit sig genom synd som redan 
har utplånats blir efterskänkt inför Gud… Avlaten är partiell eller fullständig, dvs. den 
kan ge partiell eller fullkomlig befrielse från det timliga straff som hänger ihop med syn-
den« (Katolska kyrkans katekes, 1471). Närmare anvisningar om avlaten i samband med 
Paulusåret finns i Dekretet Urbis et Orbis, som utfärdats av det apostoliska penitentiariet 
den 10 maj 2008. 
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Varje troende »som gör ett fromt besök i form av en vallfärd till den påvliga basilikan S:t 
Paulus vid Roms Via Ostiensis och ber i enlighet med den helige Faderns intentioner«, 
får fullständig avlat, om övriga villkor också är uppfyllda. I basilikan skall de troende be 
enskilda böner inför det allraheligaste sakramentets altare, och vid bekännelsens altare 
skall de recitera Fader Vår och Trosbekännelsen, tillsammans med from åkallan av den sa-
liga jungfrun Maria och den helige Paulus. I denna andakt bör också inkluderas minnet 
av apostlafursten, den helige Petrus.
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De troende som inte kan göra en vallfärd till Rom har möjlighet att erhålla fullständig 
avlat i sin lokalkyrka, »om de deltar fromt i en religiös funktion eller from andakt som 
hålls offentligt till hednaapostelns ära: på dagarna för Paulusårets högtidliga öppnande 
och avslutande« i sina församlingar och »på andra dagar som den lokale ordinarien be-
stämmer, på heliga platser som är uppkallade efter S:t Paulus«.
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Det första tillfället att göra detta i den lokala församlingen är Petrus och Paulus högtid, 
den 28 – 29 juni 2008, början av Paulusåret, vidare Paulus omvändelse den 25 januari 
2009 (Paulus omvändelse) och slutligen Petrus och Paulus högtid den 29 juni 2009, som 
avslutar Paulusåret.
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En andra möjlighet att få plenaravlat i lokalkyrkan är att göra en vallfärd till en plats som 
är uppkallad efter S:t Paulus. I Stockholms katolska stift är S:t Pauli församling i Gävle 
och S:t Pauli kyrka i Kored, Alboga (S:t Sigfrids församling, Borås) invigda till aposteln 
Paulus ära. I enlighet med Apostoliska penitentiariets dekret, beslutar jag att alla som i 
Stockholms katolska stift gör en vallfärd till dessa kyrkor någon gång under detta Pau-
lusår kan ta emot denna fullständiga avlat, under förutsättning att de uppfyller de vanliga 
villkoren.

5

De troende som är sjuka eller förhindrade av en legitim och relevant orsak från att göra 
en vallfärd, har också möjlighet att erhålla denna fullständiga avlat, om de i övrigt upp-
fyller villkoren och andligen förenar sig med jubelfirandet till S:t Paulus ära, och bär 
fram sina böner för de kristnas enhet.

Min förhoppning är att alla i vårt stift skall, på den helige Paulus förbön, bli mer med-
vetna om Kristi kärlek och bli mer effektiva vittnen om den kärleken i allt vi säger och 
gör. På det sättet kommer vårt stift att bli mer synligt i vårt land och andra kommer att 
inbjudas att få erfara Kristi kärlek genom hans kyrka. 

Stockholm den 25 juni 2008

+ Anders Arborelius OCD
Biskop av Stockholm



VILLKOREN FÖR FULLSTÄNDIG AVLAT

För att få fullkomlig avlat måste fem villkor vara uppfyllda:

Sakramental bikt, 1.	 alltså befrielse från skuld (en bikt räcker för att vinna 
flera avlater, inom en vecka före eller efter det att det föreskrivna 
verket görs)
Frihet från all bundenhet vid synd2.	 , även venial synd, alltså den fasta 
föresatsen att i allting leva helt efter Guds vilja.
Mottagande av Kommunionen3.	 , alltså sakramental förening med Jesus 
Kristus i Eukaristin. (Det är passande att den heliga Kommunionen 
tas emot på samma dag som verket utförs).
Bön i den helige Faderns intention,4.	  alltså bön för Kristi ställföreträdare 
på jorden, som kan bevilja efterskänkandet av syndastraffen (en 
Fader Vår och en Var hälsad, Maria, räcker; det är passande att detta 
görs på samma dag som verket utförs).
Uppfyllande av det föreskrivna verket 5.	 till vilket avlaten är knuten, alltså 
utföra den specifika handlingen inom den fastlagda tiden och på 
det föreskrivna sättet, till exempel, vallfärd till S:t Paulusbasilikan i 
Rom och där be på det föreskrivna sättet.

Tänk också på:

att du åtminstone vid avslutandet av det föreskrivna verket måste 1.	
befinna dig i nådens tillstånd.
att du måste ha 2.	 avsikten att vinna avlater.
att du endast kan vinna 3.	 en fullständig avlat per dag, utom i 
»dödsstunden«, då man kan vinna en andra fullståndig avlat för 
den dagen.
att du kan vinna avlater (partiella eller fullständiga) 4.	 för dig själv eller 
för själarna i skärselden (alltså inte för en annan levande person).
att en enda sakramental bikt räcker för att vinna flera fullständiga 5.	
avlater, men det är nödvändigt att ta emot den heliga Kommunionen 
och be i påvens intentioner för att ta emot varje avlat.
att om du försöker få en fullständig avlat men inte helt lyckas 6.	
uppfylla alla villkor, har du åtminstone möjlighet att vinna partiell 
avlat. 


